

Zmluva o dielo č. RZ-02-10 /2019
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:** **Obec Sol'**
Sídlo: Sol' č.161, 094 35 Sol'
Štatutárny zástupca: **Ing. Jozef Berta – starosta obce**
Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných a technických:
Ing. Jozef Berta
IČO: 00 332 861
DIČ: 2020630513
IČ DPH: Obec Sol' nie je platcom DPH
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. pobočka Vranov nad Topľou
IBAN: SK19 0200 0000 0040 1869 8353
Telefón: 057/ 44 964 23
Fax: 057/ 44 963 82
e - mail: ocu.sol@slovanet.sk
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 **Zhotoviteľ:** **REMOPEL s.r.o.**
Sídlo: Hollého 30, 083 01 Sabinov
Štatutárny orgán: František Onderčo, Jozef Solár – konatelia spoločnosti
Zápis v registri: Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, Vložka číslo 12974/P

Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných a technických:
Jozef Solár
Štefan Val'ko
IČO: 36474614
DIČ: 2020005218
IČ DPH: SK2020005218
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK1775000000004005328687

Telefón: 051/ 489 2512
e - mail: remopel@remopel.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa v rámci cenovej ponuky zo dňa 27.08.2019 predloženej vo verejnom obstarávaní vykonanom v zmysle §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, pod názvom **Výber dodávateľa stavebných prác pre projekt: „Dobudovanie systémů nakladania s komunálnym odpadom pre zlepšenie podmienky bývania v obci Sol'“**.

- 2.2 Názov stavby: "Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Sol", ktorá sa realizuje v rámci projektu „Dobudovanie systému nakladania s komunálnym odpadom pre zlepšené podmienky bývania v obci Sol“.
- 2.3 Projekt pre stavebné povolenie a realizáciu stavby, vypracoval zodpovedný projektant doc. Ing. Martin Lopušniak, PhD.

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa dielo "Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Sol", v rámci Žiadosti o nenávratný finančný príspevok s názvom: „Dobudovanie systému nakladania s komunálnym odpadom pre zlepšené podmienky bývania v obci Sol“, kód ITMS2014+: 312061Q333, ktorý je spolufinancovaný pomocou nenávratného finančného príspevku Poskytovateľa v rámci výzvy (kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2017-1), vyhlásenej Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky.

Zhotoviteľ je povinný oboznámiť sa počas plnenia tejto zmluvy s aktuálne platnou Zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. ZM_SEP-IMRK2-2018-002365 uzatvorenou medzi objednávateľom a Poskytovateľom NFP (ďalej len „zmluva o poskytnutí NFP“) a Všeobecnými zmluvnými podmienkami k tejto zmluve o poskytnutí NFP zverejnenými na webovej stránke Poskytovateľa NFP v súlade s platnou legislatívou.

- 3.2 Účelom zhotovenia vyššie uvedeného predmetu zmluvy je vybudovanie objekt zberného dvora, ktorý bude slúžiť na zber a zhromažďovanie vyseparovaných zložiek komunálnych odpadov. Zberný dvor je navrhnutý na zber drobného stavebného odpadu, objemného odpadu, šatstva, textílií a jedlé oleje a tuky. Súčasťou projektu je vybudovanie 3 stojísk, na ktorých budú umiestnené zberné kontajnery.
- 3.3 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:
- predloženej **projektovej dokumentácie**, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, v plnom rozsahu súťažných podkladov,
 - **rozpočtu diela** vrátane ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorý vyhotovil zhotoviteľ (cenová ponuka vypracovaná dňa) ako Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 3.4 Stavbou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác a výkonov, strojov a zariadení špecifikovaných v predloženej projektovej dokumentácii.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.
- 3.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. bode 3.1
Prevzatie staveniska: do 30 dní od účinnosti Zmluvy o dielo
Odovzdanie staveniska: do 6 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska

Povinnosť zhotoviteľa zhotoviť dielo sa považuje za splnenú protokolárnym odovzdaním a prevzatím celého diela.

- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzдание pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Pre zabezpečenie riadneho a včasného plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľ požaduje a objednávatel' sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na začatie výstavby, stavebné povolenie, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy, vyjadrenia správcov inžinierskych sietí pri odovzdaní staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od objednávatel'a do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávatel'a o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávatel'ovi pri prevzatí staveniska harmonogram postupu výstavby s vecným, časovým a finančným plánom a doklad o uzavretí poisťnej zmluvy na všetky škody spôsobené na predmete zmluvy počas realizácie.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

cena bez DPH : 134 900,11 €

DPH 20% : 26 980,02 €

cena vrátane DPH: 161 880,13 €

(Slovom: Stošesťdesiatjedentisícosemstoosemdesiat Eur Trinásť centov)

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer podľa súťažných podkladov jednotkovými cenami, ktoré sú pre zhotoviteľa pri zhotovení tohto diela záväzné.
- 5.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe záväzných jednotkových cien a skutočne zrealizovaných dodávok a prác, odsúhlasených a potvrdených technickým dozomom objednávatel'a.

- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, vyhotovenie dokumentácie skutočného zhotovenia stavby a zabezpečení ostatných záväzkov zhotoviteľa z tejto zmluvy.
- 5.6 V prípade, že počas realizácie diela nastane potreba zmeny použitých materiálov, konštrukcií a druhov stavebných prác oproti projektovej dokumentácii, musí byť každá zmena vopred odsúhlasená projektantom, technickým dozorom objednávateľa a takisto Poskytovateľom (Ministerstvo vnútra SR) zaznamenaná v stavebnom denníku.
- 5.7 Použitie ekvivalentu oproti projektovej dokumentácii pri realizácii diela podlieha predchádzajúcemu odsúhlaseniu projektantom a technickým dozorom objednávateľa. Bez odsúhlasenia nie je možné ekvivalent použiť resp. zabudovať.
- 5.8 Pri uzatváraní dodatkov k zmluve, budú po predchádzajúcom odsúhlasení dohodnuté práce navyše za cenu určenú nasledovne:
- 5.8.1 ak pôjde o položky prác, ktoré obsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z ponukového rozpočtu,
- 5.8.2 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z cenníka, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, v cenovej úrovni ponukového rozpočtu,
- 5.8.3 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet a ani cenník, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, použije sa individuálna kalkulácia s použitím úrovne režije a zisku ponukového rozpočtu, ak z okolností daného prípadu nevyplynie niečo iné.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi finančné preddavky ani zálohy na predmet zmluvy.
- 6.2 Cena za dielo bude Zhotoviteľovi uhradená priebežne, na základe 3 faktúr nasledovne:
1. faktúra – max. 35% z ceny diela bez DPH;
 2. faktúra – max. 35% z ceny diela bez DPH;
 3. faktúra (záverečná) - zvyšná časť ceny diela bez DPH do výšky zmluvnej ceny diela.
- Čiastkové faktúry bude Zhotoviteľ predkladať Objednávateľovi do 15. dňa v mesiaci nasledujúcom po mesiaci skutočne vykonaných prác, ktoré sú predmetom faktúry.
- 6.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný stavebným dozorom objednávateľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je takisto zisťovací protokol. Prípadné zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúr za vykonané práce je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že vzhľadom na skutočnosť, že predmet plnenia tejto zmluvy je podľa čl. III. financovaný z Operačného programu Ľudské zdroje, je lehota splatnosti faktúr v súlade s ustanovením § 340b Obchodného zákonníka a nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa podľa ustanovenia § 369d Obchodného zákonníka.

- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručených faktúr. Faktúry musia obsahovať náležitosti uvedené v § 74 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.

Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH), zisťovací protokol
 - g) ITMS kód projektu, názov projektu
- 6.6 V prípade, že faktúry nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti doručením opravených faktúr objednávateľovi.
- 6.7 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok zmluvy, a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. U zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záručnú dobu uvedenú v záručnom liste, platí záručná doba udaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Pri odovzdaní diela zhotoviteľ odovzdá zoznam všetkých zariadení s kratšou zárukou ako 60 mesiacov, s uvedením záručnej doby danej výrobcom.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.

- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.8 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
- 7.9 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti stavu v akom bola navrhovaná projektovou dokumentáciou.
- 7.11 Havarijné stavy t.j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad, a za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- 8.2 Prijímateľ zmluvne zaviazá zhotoviteľa, že na celú dobu realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne 1 osobu spĺňajúcu kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patrí k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
- b) je dlhodobo nezamestnaná v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj stavebné povolenie a projektovú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela.
- 8.5 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi vyjadrenia správcov inžinierskych sietí, orgánov štátnej správy a podmienky, za ktorých je možné vykonávať stavebné práce.
- 8.6 Objednávateľ presne vymedzí hranice staveniska.
- 8.7 Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ určí prístupové cesty pre vjazd na stavenisko.
- 8.8 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách v súvislosti s realizáciou stavebných prác, obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ.
- 8.9 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch obstaráva zhotoviteľ a znáša aj prípadné poplatky.

- 8.10 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj stráženie staveniska, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.11 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.12 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.
- 8.13 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.14 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.15 Objednávateľ zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí objednávateľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. V tejto zmluvy.
- 8.16 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.
- 8.17 Zhotoviteľ je povinný vyzvať stavebný dozor objednávatel'a na preverenie prác, ktoré v ďalšom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva mu musí byť doručená písomne najmenej 3 pracovné dni vopred. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis stavebný dozor objednávatel'a potvrdí svojim podpisom.
- 8.18 Ak sa stavebný dozor objednávatel'a na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, hoci bol na to riadne vyzvaný, je objednávateľ povinný uhrádzať náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybné, znáša náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 8.19 Zhotoviteľ je povinný prizvať stavebný dozor objednávatel'a na kontrolu najmä týchto prác:
- na kontrolu rozvodov inštalácií pred zakrytím,
 - na preverenie jednotlivých vrstiev konštrukcií, podľa vrstiev predpísaných projektom a vysloviť súhlas pre realizáciu ďalšej vrstvy,
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávatel'a, resp. stavebný dozor objednávatel'a k účasti na skúškach podľa bodu 9.7. o vykonaných skúškach vedie zhotoviteľ záznam v stavebnom denníku.
- 8.21 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.22 Objednávateľ a stavebný dozor objednávatel'a je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistia, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup

zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

- 8.23 Stavebný dozor objednávateľa môže na základe vlastného uváženia v priebehu plnenia zmluvy požiadať zhotoviteľa o predloženie atestu a certifikátu konkrétneho výrobku pred resp. počas jeho zabudovania.
- 8.24 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od projektu.

IX. REALIZÁCIA A ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Objávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.
- 9.2 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, resp. stavebný dozor objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela. Prerušenie prác z tohto dôvodu nie je omeškaním na strane zhotoviteľa.
- 9.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré v priebehu realizácie zvolá objednávateľ alebo stavebný dozor s tým, že ich presný termín mu bude písomne oznámený minimálne 5 pracovných dní vopred.
- 9.5 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v zmysle projektovej dokumentácie a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.6 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 9.7 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole
- v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.8 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľovi.
- 9.9 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr v čase doručenia výzvy zhotoviteľa k odovzdaniu a prevzatí diela podľa čl. IX. bod 9.5 nasledovné doklady nevyhnutné ku kolaudačnému konaniu a užívaniu stavby minimálne v dvoch vyhotoveniach:
- 9.9.1 *Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zákon č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na*

výrobky a o posudzovaní zhody o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 9.9.2 *Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii.*
- 9.9.3 *Doklad o zneškodnení prípadne zhodnotení odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel ktorými bol odpad vyvážený).*
- 9.9.4 *Stavebné denníky (montážne denníky).*
- 9.9.5 *Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok.*
- 9.9.5 *Záručné listy, návody na používanie všetkých dodaných zariadení v slovenskom jazyku a doklady o zaškolení obsluhy.*

X. VYUŽITIE SUBDODÁVATEĽOV

- 10.1 V prípade, že Zhotoviteľ plánuje realizovať stavebné práce prostredníctvom subdodávateľov, priloží k zmluve o dielo zoznam týchto subdodávateľov (identifikačné údaje a predmet subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno, a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia *ako Prílohu č. 3 Informácie o subdodávateľoch*. Až do splnenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa požiadavky uvedené v ust. § 41 ods.1 písm. b) zákona č.343/2015Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „ZVO“), ako aj povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Najneskôr 7 dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo od uzavretia zmluvného vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho, ktorá udalosť nastane skôr), je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi (identifikačné) údaje o novom subdodávateľovi a o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a zároveň predložiť Objednávateľovi doklady preukazujúce, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti osobného postavenia v rozsahu požadovanom ust. § 41 ods. 1 písm.b) ZVO. Až do splnenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o novom subdodávateľovi.
- 10.3. Povinnosti uvedené v bodoch 10.1. a 10.2. nie je Zhotoviteľ povinný plniť v prípade subdodávateľov, ktorí mu dodávajú tovary.

XI. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 11.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 11.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III bod 3.1 po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 5 % z celkovej ceny diela vrátane DPH podľa čl. V bod 5.1 za každý kalendárny deň omeškania.
- 11.3 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

- 11.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 11.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 11.6 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý kalendárny deň, ak mešká s odstránením väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 11.7 Ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek z povinností týkajúcu sa subdodávateľov vyplývajúcej z Čl. X tejto zmluvy (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa, nepredloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti podľa § 41 ods.1 písm. b) ZVO, alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 41 ods.1 písm. b) ZVO alebo povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora), zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny za dielo, za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
- 11.8 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia.
- 11.9 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 12.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 12.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 12.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 12.5 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 12.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XIII. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.
- 13.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
- 13.2.1 nepredloženie zmluvy o poistení pri prevzatí staveniska,
 - 13.2.2 nepredloženie harmonogramu výstavby pri prevzatí staveniska,
 - 13.2.3 odovzdanie stavby ako celku na zhotovenie inému zhotoviteľovi,
 - 13.2.4 vadné plnenie zhotoviteľa, ktoré napriek písomnému upozorneniu v primerane určenej lehote neodstránil (čl. VIII, bod 8.21),
 - 13.2.5 neplnenie harmonogramu výstavby, ktoré napriek písomnému upozorneniu v primeraneurčenej lehote neodstránil,
 - 13.2.6 omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní,
 - 13.2.7 v prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa, nepredloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti podľa § 41 ods.1 písm. b) ZVO, alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 41 ods.1 písm. b) ZVO alebo povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, má objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.

XIV. KONTROLA

- 14.1 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí dotácie resp. Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a objednávateľom a to oprávnenými osobami, najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ, a poskytnúť im všetku súčinnosť.
- 14.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe požiadavky Objedávateľa v súlade s požiadavkami príslušných riadiacich a kontrolných orgánov predloží Objedávateľovi akýkoľvek doklad súvisiaci s predmetom tejto zmluvy a poskytne akúkoľvek súčinnosť pre dosiahnutie účelu tejto zmluvy.

XV. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pracovných poradách, ktoré zvolá zhotoviteľ alebo objednávateľ podľa potreby.

- 15.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, s výnimkou poskytnutia informácií podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 15.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že k dátumu podpisu tejto Zmluvy o dielo, je zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov, pričom sa zaväzuje, že zápis v registri bude aktívny minimálne počas celej doby realizácie diela, až po úplné finančné vysporiadanie zhotoviteľa a objednávateľa.

XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou, nadobúda účinnosť za kumulatívneho splnenia nasledovných podmienok:
- došlo k právoplatnému schváleniu verejného obstarávania v rámci jeho administratívnej kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom
 - deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce Sol'
- 16.2 Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, za predpokladu že dodatok bol správou z kontroly vykonanej Poskytovateľom schválený bez zistení.
- 16.3 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiada jedna zo strán o rozhodnutie súd.
- 16.4 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.
- 16.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 16.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
- Príloha č. 1 – Rozpočet
 - Príloha č. 2 – Vecný a časový harmonogram stavby
 - Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch
- 16.7 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

14. 10. 2019

14. 10. 2019

V Soli dňa.....

V Sabinove, dňa

Za objednatel'a: Obec Sol'



/

Za zhotovitel'a:

RFMOBI

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Soľ	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ	Obec Soľ	Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov	36474614	SK2020005218
Spracoval	Martina Tarasovičová	CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
		14.10.2019	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	22 726,52	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS
2	Montáž	78 755,53	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce
3	PSV Dodávky	17 242,67	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky
4	Montáž	16 175,39	11	0,00	16 Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	134 900,11	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady
Stavebný dozor				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 134 900,11	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa	
Pečiatka				27 Kľúčová doložka	
Zhotoviteľ				28 Zvýhodnenie + -	
Dátum a podpis					
Pečiatka					

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Soľ	JKSO	
Názov objektu	Stojisko 1	EČO	
Objednávateľ	Obec Soľ	Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov	36474614	SK2020005218
Spracoval	Martina Tarasovičová	CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
		14.10.2019	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	119,10	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	3 596,44	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	89,60	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	75,31	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 880,44	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Stavebný dozor		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 3 880,44
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	REMOPEL s.r.o. [2]	4 656,53
Dátum a podpis	Hollého 30, 08301 Sabinov Zao. v OR OS Prešov, o.š. Sro, v. i. 2974/P IČO: 36 474 614 IČ DPH: SK2020005218 TEL: 031 430 2210	E Prípochty a odpočty
	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie +- -

ROZPOČET

Stavba: Stojisko1 -Sol'
Objekt: 01-ASR

Objednávateľ: Obec Sol'
Zhotoviteľ: REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov
Miesto: Obec Sol'

Spracoval: Martina Tarasovičová
Dátum: 14.10.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						3 715,536	0,000
1 Zemné práce						282,908	0,000
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,100	1,090	18,639	0,000
33	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	13,110	5,390	70,663	0,000
34	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkivosť horniny 3	m3	13,110	0,890	11,668	0,000
35	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	13,110	6,540	85,739	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,110	4,030	52,833	0,000
5	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	13,110	0,410	5,375	0,000
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutnených	m3	13,110	0,940	12,323	0,000
8	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,200	21,390	25,668	0,000
2 Zakladanie						998,282	0,000
39	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,740	1 349,030	998,282	0,000
5 Komunikácie						1 510,153	0,000
23	564752114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 180 mm	m2	57,000	6,220	354,540	0,000
28	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	44,670	3,690	164,832	0,000
37	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	44,670	22,180	990,781	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						326,103	0,000
19	917862111.P	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	23,200	6,930	160,776	0,000
20	4400038540	Cestný obrubník bez skosenia PREMAC (100x26x15 cm) sivý	ks	23,430	4,160	97,469	0,000
17	917762111.P	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	5,200	8,890	46,228	0,000
21	4400038510	Cestný obrubník so skosením PREMAC 12/4 (100x26x15 cm) sivý	ks	5,250	4,120	21,630	0,000
99 Presun hmôt HSV						598,090	0,000
22	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	87,440	6,840	598,090	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						164,905	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

164,905 0,000

24	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	49,500	1,510	74,745	0,000
25	693110003200	Geosyntetická rohož	m2	49,500	1,810	89,595	0,000
27	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	28,250	0,565	0,000

Celkom

3 880,441 0,000

REMOPEL s.r.o.
 Hasičska 39, 030 01 Sabinov
 Zaps. v OR OS Prešov, otd. Sna. v I 2974/P
 IČO: 06 474 614 IČ DPH: SK202005218
 TEL.: 03 7-30 2512



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Soľ

JKSO

Názov objektu

Stojisko2

EČO

Miesto

Objednávateľ

Obec Soľ

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov

36474614

SK2020005218

Spracoval

Martina Tarasovičová

Rozpočet číslo

Dňa

14.10.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	119,10	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	3 596,44	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	89,60	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	75,31	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 880,44	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Stavebný dozor				D Celkové náklady					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Objednávateľ				Pečiatka					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Zhotoviteľ				REMOPEL S.R.O. [2]					
Dátum a podpis				Hollého 30, 030 01 Sabinov					
				Zap. v OR OS Prešov, o.ič. Sro, v.i. 2974/P					
				IČO: 36 474 614 IČ DPH: SK2020005218					
				TEL: 051 733 211					
				Pečiatka					
				23 Súčet 7, 12, 19-22				3 880,44	
				24 DPH 20,00 % z 3 880,44				776,09	
				25 Cena s DPH (r. 23-24)				4 656,53	
				E Prípochty a odpočty					
				26 Dodávky zadávateľa				0,00	
				27 Kľúčová doložka				0,00	
				28 Zvýhodnenie + -				0,00	

ROZPOČET

Stavba: Stojisko2-Sol'
Objekt: 01 - ASR

Objednávateľ: Obec Sol'
Zhotoviteľ: REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov
Miesto: Obec Sol'

Spracoval: Martina Tarasovičová
Dátum: 14.10.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						3 715,536	0,000
1 Zemné práce						282,908	0,000
1	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,100	1,090	18,639	0,000
33	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	13,110	5,390	70,663	0,000
34	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	13,110	0,890	11,668	0,000
35	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	13,110	4,030	52,833	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,110	0,410	5,375	0,000
5	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	13,110	6,540	85,739	0,000
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	13,110	0,940	12,323	0,000
8	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,200	21,390	25,668	0,000
2 Zakladanie						998,282	0,000
39	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,740	1 349,030	998,282	0,000
5 Komunikácie						1 510,153	0,000
23	564752114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 180 mm	m2	57,000	6,220	354,540	0,000
28	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	44,670	3,690	164,832	0,000
37	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	44,670	22,180	990,781	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						326,103	0,000
19	917862111.P	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	23,200	6,930	160,776	0,000
20	4400038540	Cestný obrubník bez skosenia PREMAC (100x26x15 cm) sivý	ks	23,430	4,160	97,469	0,000
17	917762111.P	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	5,200	8,890	46,228	0,000
21	4400038510	Cestný obrubník so skosením PREMAC 12/4 (100x26x15 cm) sivý	ks	5,250	4,120	21,630	0,000
99 Presun hmôt HSV						598,090	0,000
22	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	87,440	6,840	598,090	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						164,905	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

						164,905	0,000
24	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	49,500	1,510	74,745	0,000
25	693110003200	Geosyntetická rohož	m2	49,500	1,810	89,595	0,000
27	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	28,250	0,565	0,000

Celkom

3 880,441 0,000

RENČE S.R.O. [2]
 Hlavné mesto SR Bratislava
 Zast. v OZ OS Bratislava 1974 P
 IČO: 36 474 944 IČ DPH: SK20236005218
 TEL: 031-730 2312



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Soľ

JKSO

Názov objektu

Stojisko 3

EČO

Miesto

Objednávateľ

Obec Soľ

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov

36474614

SK2020005218

Spracoval

Martína Tarasovičová

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

14.10.2019

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 119,10	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 3 596,44	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 89,60	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 75,31	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 880,44	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Stavebný dozor

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

REMOPEL s.r.o. [2]
Hollého 30, 08301 Sabinov
Zap. v OR OS Prešov, o. l. s. n. v. 12974/P
IČO: 06 474 614 IČ DPH: SK2020005218
TEL: 03 77 33 4312

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	3 880,44
24	DPH 20,00 % z 3 880,44	776,09
25	Cena s DPH (r. 23-24)	4 656,53

E Prípočty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stojisko3 - Sol'
Objekt: 01 - ASR

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov

Miesto: Obec Sol'

Spracoval: Martina Tarasovičová

Dátum: 14.10.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 715,536 0,000

1 Zemné práce 282,908 0,000

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,100	1,090	18,639	0,000
33	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	13,110	5,390	70,663	0,000
34	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	13,110	0,890	11,668	0,000
35	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	13,110	4,030	52,833	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,110	0,410	5,375	0,000
5	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	13,110	6,540	85,739	0,000
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	13,110	0,940	12,323	0,000
8	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,200	21,390	25,668	0,000

2 Zakladanie 998,282 0,000

39	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sieť KARI	t	0,740	1 349,030	998,282	0,000
----	-----------	--	---	-------	-----------	---------	-------

5 Komunikácie 1 510,153 0,000

23	564752114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 180 mm	m2	57,000	6,220	354,540	0,000
28	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	44,670	3,690	164,832	0,000
37	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	44,670	22,180	990,781	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 326,103 0,000

19	917862111.P	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	23,200	6,930	160,776	0,000
20	4400038540	Cestný obrubník bez skosenia PREMAC (100x26x15 cm) sivý	ks	23,430	4,160	97,469	0,000
17	917762111.P	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	5,200	8,890	46,228	0,000
21	4400038510	Cestný obrubník so skosením PREMAC 12/4 (100x26x15 cm) sivý	ks	5,250	4,120	21,630	0,000

99 Presun hmôt HSV 598,090 0,000

22	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	87,440	6,840	598,090	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 164,905 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

164,905 0,000

24	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpvrchovej a tlakovej vode	m2	49,500	1,510	74,745	0,000
25	693110003200	Geosyntetická rohož	m2	49,500	1,810	89,595	0,000
27	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	28,250	0,565	0,000

Celkom

3 880,441 0,000

REMOFEL s.r.o. 21
 Holého 19, 031 61 Sabinov
 Zao. v OR OS Prešov, o.s. Sra. 012974/P
 IČO: 36 474 614 IČ DPH: SK2623005219
 TEL: 037 430 2210



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Soľ	JKSO	
Názov objektu	Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Soľ	EČO	
Objednávateľ	Obec Soľ	Miesto	Obec Soľ
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov	IČ DPH	
Spracoval	Martina Tarasovičová		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		14.10.2019	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	8 728,27	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	58 109,04	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	16 647,26	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	15 948,83	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		99 433,40	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Stavebný dozor Dátum a podpis Pečiatka		D Celkové náklady				
				23	Súčet 7, 12, 19-22	99 433,40
Objednávateľ Dátum a podpis Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 99 433,40	19 886,68		
		25	Cena s DPH (r. 23-24)	119 320,08		
Zhotoviteľ Dátum a podpis Pečiatka		E Prípočty a odpočty				
				26	Dodávky zadávateľa	0,00
				27	Kľzavá doložka	0,00
				28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Sol'
Objekt: 01- Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Sol'

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov

Miesto: Obec Sol'

Spracoval: Martina Tarasovičová

Dátum: 14.10.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				66 837,306	0,000
1		Zemné práce				5 965,187	0,000
1	121101112	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	167,160	1,029	172,008	0,000
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	275,810	3,266	900,795	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	275,810	0,869	239,679	0,000
4	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	5,160	51,404	265,245	0,000
5	132211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	5,160	10,077	51,997	0,000
6	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	38,760	48,927	1 896,411	0,000
7	133211109	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	38,760	9,218	357,290	0,000
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	319,730	3,995	1 277,321	0,000
9	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	319,730	0,449	143,559	0,000
10	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	319,730	2,067	660,882	0,000
2		Zakladanie				2 578,155	0,000
11	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m ³	6,190	104,036	643,983	0,000
12	275351215	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m ²	24,000	11,725	281,400	0,000
13	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m ²	24,000	2,726	65,424	0,000
14	275313612	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m ³	18,000	88,186	1 587,348	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				7 688,911	0,000
15	327323127	Múry a valy z betónu železového tr. C 25/30	m ³	1,690	93,889	158,672	0,000
16	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m ²	17,200	22,022	378,778	0,000
17	327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m ²	17,200	10,836	186,379	0,000
18	327361006	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505	t	0,070	1 594,767	111,634	0,000
19	338131155	Osadzovanie stĺpkov plotových železobetónových s drážkami pre železobetónové dosky okrasné výšky 2,75 m so zabetónovaním	ks	41,000	36,054	1 478,214	0,000
20	592310001800	Stĺpik betónový plotový rohový hladký, pre plot výšky 2500 mm, šxvxl 145x150x3400 mm, sivý, BEVES	ks	2,000	25,447	50,894	0,000
21	592310001700	Stĺpik betónový plotový koncový hladký, pre plot výšky 2500 mm, šxvxl 120x115x3400 mm, sivý, BEVES	ks	2,000	23,530	47,060	0,000
22	592310001600	Stĺpik betónový plotový priebežný hladký, pre plot výšky 2500 mm, šxvxl 120x115x3400 mm, sivý, BEVES	ks	37,000	21,512	795,944	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	348131153	Osadenie dosiek plotových železobetónových prefabrikovaných do drážok stĺpkov nasucho pri rozmere dosiek 500x50x2000 mm	m2	269,250	4,125	1 110,656	0,000
24	592330001000	Doska betónová plotová rovná jednostranne vzorovaná, lxxhr 2000x500x45 mm, sivá, BEVES	ks	270,000	12,484	3 370,680	0,000

5 Komunikácie 36 531,766 0,000

25	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 180 mm	m2	835,800	6,042	5 049,904	0,000
26	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	835,800	3,835	3 205,293	0,000
27	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	835,800	21,802	18 222,112	0,000
28	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	7,000	1 436,351	10 054,457	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 351,044 0,000

29	935114323	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho vnútornej šírky 150 mm a s roštom triedy C 250	m	52,000	13,732	714,064	0,000
30	592270004300	Odvodňovací žľab univerzálny BGU NW 150, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 190 mm, bez spádu, betónový, HYDRO BG	ks	52,000	18,446	959,192	0,000
31	592270005100	Mriežkový rošt NW 150, lxxhr 500x207x7 mm, rozmer štrbiny MW 15x28 mm, trieda C 250, liatina, pre odvodňovacie žľaby, HYDRO BG	ks	104,000	23,699	2 464,696	0,000
32	592270007300	Čelná, koncová stena NW 150, pozinkovaná (pre BGU, BGU-Z SV, BGZ-S SV), HYDRO BG	ks	52,000	8,130	422,760	0,000
33	935114392	Osadenie vpustu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny vnútornej šírky 150 mm	ks	4,000	14,322	57,288	0,000
34	592270005100	Mriežkový rošt NW 150, lxxhr 500x207x7 mm, rozmer štrbiny MW 15x28 mm, trieda C 250, liatina, pre odvodňovacie žľaby, HYDRO BG	ks	4,000	24,139	96,556	0,000
35	592270006800	Vpust BGU NW 150, lxxv 500x231x665 mm, betónový, HYDRO BG	ks	4,000	106,413	425,652	0,000
36	592270007200	Kalový kôš k vpustu NW 150, sklolaminát biely, k zachytávaniu nečistôt, HYDRO BG	ks	4,000	23,709	94,836	0,000
37	959941142	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M20/100/300 mm	ks	96,000	11,625	1 116,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 7 722,243 0,000

38	998152121	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná koňštr.monolitická betónová, výška do 3 m	t	1 103,020	7,001	7 722,243	0,000
----	-----------	--	---	-----------	-------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 32 596,096 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 958,572 0,000

65	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	845,000	1,518	1 282,710	0,000
66	693110005500	Gesyntetická rohož	m2	845,000	1,967	1 662,115	0,000
67	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,510	26,955	13,747	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 909,046 0,000

39	764359501	Montáž žľabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	29,000	10,007	290,203	0,000
40	5534414960	Odkvapové systémy - POZINK farb., žľab pododkvapový, r.š. 330 mm, č. Z 33	m	29,000	4,964	143,956	0,000
41	764359511	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	2,000	1,957	3,914	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
42	5534415250	Odkvapové systémy - POZINK farb., čelo lisované 330 mm, č. CL 33	ks	2,000	1,331	2,662	0,000
43	764359541	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	31,000	2,906	90,086	0,000
44	5534415120	Odkvapové systémy - POZINK farb., hák s prelisom, r.š. 330 mm, predĺžený + 5 cm, č. HP 33/550 30/5	ks	31,000	2,717	84,227	0,000
45	764359581	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	2,000	5,553	11,106	0,000
46	5534415350	Odkvapové systémy - POZINK farb., kotlík lisovaný 330/120 mm - zváraný, č. KL 33/120	ks	2,000	9,997	19,994	0,000
47	764430330	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	2,700	15,370	41,499	0,000
48	764454431	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	9,000	6,432	57,888	0,000
49	5534415060	Odkvapové systémy - POZINK farb., zvodová rúra, D 120 mm, č. ZR 120	m	9,000	7,221	64,989	0,000
50	764454434	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	2,000	5,683	11,366	0,000
51	553440048700	Koleno lisované pozink farebný K 120, 72°, priemer 120 mm, KJG	ks	2,000	8,339	16,678	0,000
52	764454435	Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	4,000	4,594	18,376	0,000
53	5534415730	Odkvapové systémy - POZINK farb., koleno lisované odskokové, D 120 mm, č. KO 120	ks	4,000	11,795	47,180	0,000
54	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,090	54,690	4,922	0,000

767
Konštrukcie doplnkové kovové
26 993,467
0,000

55	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	272,840	10,646	2 904,655	0,000
56	138310001100	Plech trapézový T-35, kš 1025 mm Classic lesklý hr. 0,75 mm, LINDAB	m2	272,840	12,804	3 493,443	0,000
57	767920120	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, 2-4 m2	ks	1,000	15,230	15,230	0,000
58	5535100101.D 1	Bránka jednokrídlová, šxv 1,1x2,30 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň jokoľ F40, farba RAL 6005	ks	1,000	271,500	271,500	0,000
59	767920150	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, 8-10 m2	ks	1,000	61,960	61,960	0,000
60	5535100139.D 2	Samonosná posuvná brána do šírky prejazdu 4,5 m s pohonom NICE, 80	sa da	1,000	1 021,565	1 021,565	0,000
61	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	11 247,800	0,789	8 874,514	0,000
62	134830000300	Tyč oceľová prierezu podľa výkazu, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	11,250	872,796	9 818,955	0,000
63	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	14,310	37,152	531,645	0,000

783
Nátery
1 735,011
0,000

64	783122510	Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	366,500	4,734	1 735,011	0,000
----	-----------	---	----	---------	-------	-----------	-------

Celkom
99 433,402
0,000

REMOPEL s.r.o.
 Hlavná 33, 052 01 Sabinov
 Zap. v OR OS Prešov, o.i.k. Sro, v.l. 12974/P
 IČO: 36 473 614 IČ DPH: SK2025035218
 TEL: 051 733 2512

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Sol'

Objekt: VaKP

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov

Spracoval: Martina Tarasovičová

Miesto: Obec Sol'

Dátum: 14.10.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 17 668,180 0,000

1 Zemné práce 2 834,821 0,000

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	79,460	8,280	657,929	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	55,440	0,790	43,798	0,000
3	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	58,740	22,410	1 316,363	0,000
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapáženej i nezapaženej s urovnaním dna v hornine 3	m3	58,740	6,450	378,873	0,000
5	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	72,130	1,850	133,441	0,000
6	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	67,090	1,430	95,939	0,000
7	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	13,880	15,020	208,478	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 219,619 0,000

8	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo šírky 0-63 mm	m3	8,110	27,080	219,619	0,000
---	-----------	---	----	-------	--------	---------	-------

8 Rúrové vedenie 14 225,730 0,000

9	871274002	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 125	m	29,000	0,670	19,430	0,000
10	286130038200	Rúra D 125/125 mm, kanalizačný systém HDPE, GEBERIT	m	29,000	12,660	367,140	0,000
11	871324004	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 160	m	33,000	6,420	211,860	0,000
12	286130038300	Rúra D 150/160 mm, kanalizačný systém HDPE, GEBERIT	m	33,000	19,840	654,720	0,000
13	871354006	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	27,000	0,850	22,950	0,000
14	286130038400	Rúra D 200/200 mm, kanalizačný systém HDPE, GEBERIT	m	27,000	24,160	652,320	0,000
15	877274002	Montáž kanalizačného PP kolena DN 125	ks	14,000	3,200	44,800	0,000
16	286530066800	Koleno 45° PE-HD, DN/D 125/125 mm, GEBERIT	ks	14,000	7,450	104,300	0,000
17	877324004	Montáž kanalizačného PP kolena DN 160	ks	14,000	3,920	54,880	0,000
18	286530066900	Koleno 45° PE-HD, DN/D 150/160 mm, GEBERIT	ks	14,000	19,780	276,920	0,000
19	877324028	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 160	ks	1,000	3,870	3,870	0,000
20	286530141300	Odbočka kanalizačná PE-HD 45°, D 160/125 mm, GEBERIT	ks	1,000	44,450	44,450	0,000
21	877324052	Montáž kanalizačnej PP redukcie DN 160/125	ks	1,000	3,910	3,910	0,000
22	286530123400	Redukcia excentrická krátka PE-HD, D 160/125 mm, GEBERIT	ks	1,000	6,380	6,380	0,000
23	877354006	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	18,000	4,020	72,360	0,000
24	286530067000	Koleno 45° PE-HD, DN/D 200/200 mm, GEBERIT	ks	18,000	39,490	710,820	0,000
25	877354030	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 200	ks	4,000	4,640	18,560	0,000
26	286530141900	Odbočka kanalizačná PE-HD 45°, D 200/200 mm, GEBERIT	ks	1,000	70,580	70,580	0,000
27	286530141800	Odbočka kanalizačná PE-HD 45°, D 200/160 mm, GEBERIT	ks	3,000	82,320	246,960	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	877354054	Montáž kanalizačnej PP redukcie DN 200/160	ks	2,000	4,660	9,320	0,000
29	286530123900	Redukcia excentrická dlhá PE-HD, D 200/160 mm, GEBERIT	ks	1,000	64,230	64,230	0,000
30	286530123900r	Redukcia excentrická dlhá PE-HD, D 200/125 mm, GEBERIT	ks	1,000	57,180	57,180	0,000
31	894170055	Osadenie polyetylénového zásobníka na dažďovú vodu 10000L	ks	4,000	19,390	77,560	0,000
32	370006	Záchytná podzemná nádrž dažďovej vody Carat XL10000, MANADA TRADING	ks	4,000	2 407,590	9 630,360	0,000
33	895970100	Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 425 do výšky 2m s plastovým poklopom	ks	1,000	14,460	14,460	0,000
34	286610047400	Filteračno-usadzovacia šachta FDN300 s poklopom, DN 300, výška 1 m, EKODREN	ks	1,000	229,770	229,770	0,000
35	286610047400.1	šachtové predĺženie hladké 300 / 1m	ks	1,000	28,460	28,460	0,000
36	429720000300	Súprava vetracej hlavice HL810, DN 110, materiál PP	ks	1,000	18,960	18,960	0,000
37	895991112	Osadenie PVC uličnej vpuste DN 315, vývod DN 160	ks	4,000	5,750	23,000	0,000
38	286630035700	Uličný vpust DN 300, vývod DN 150, výška 1,0 m, PP, PIPELIFE	ks	4,000	92,190	368,760	0,000
39	895991121	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	2,000	3,910	7,820	0,000
40	286630056700	Lapač strešných splavenín pre PVC vpuste, PIPELIFE	ks	2,000	54,320	108,640	0,000

99 Presun hmôt HSV 388,010 0,000

41	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	16,060	24,160	388,010	0,000
----	-----------	--	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 327,251 0,000

724 Zdravotechnika - strojné vybavenie 327,251 0,000

42	426810037200	Čerpadlo ponomé ProPump 3049 sada - výkon 0,75 kW, (230 V), 5/4", PRORAIN	ks	1,000	326,620	326,620	0,000
43	998724101	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	31,530	0,631	0,000

Celkom 17 995,431 0,000

REMOPEL s.r.o. [2]
 Hlavná 30, 685 01 Sabinov
 Zap. v OR OS Prešov, okr. Sro, v. 12974/0
 IČO: 36 474 614 IČ DPH: SK2025005213
 TEL: 053 730 4510

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov vybudovaním zberného dvora v obci Soľ	JKSO	
Názov objektu	ELEKTROINŠTALÁCIA	EČO	
Objednávateľ	Obec Soľ	Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	REMOPEL s.r.o., Hollého 30, 08301 Sabinov	36474614	SK2020005218
Spracoval	Martina Tarasovičová	CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
		14.10.2019	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS			0,00
2		Montáž	5 829,96	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce			0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky			0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN			0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00
7	ZRN (r. 1-6)		5 829,96	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)			0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady			0,00
Stavebný dozor								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		5 829,96
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 5 829,96		1 165,99
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		6 995,95
Zhotoviteľ				Pečiatka REMOPEL s.r.o. Hollého 30, 08301 Sabinov Žig. v GR OS Prešov, sro, sro, vl. 2974/P IČO: 36 474 614 IČ DPH: SK2020005218 TEL: 051 730 2011				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kľzavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

Informácie o subdodávateľoch

Názov zákazky:

„Dobudovanie systému nakladania
s komunálnym odpadom pre zlepšené
podmienky bývania v obci Sol“

Uchádzač:

REMOPEL, s.r.o.

Adresa sídla/miesta podnikania alebo pobytu:
Zoznam subdodávateľov:

Hollého 30, 083 01 Sabinov

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa	Meno a priezvisko	Adresa pobytu a dátum narodenia
DAVIN s.r.o., Sol' 109, 094 35 Sol', IČO: 475 883 49 40% podiel subdodávky	Daniel Nutár	Sol' 290, 094 35 Sol' Dátum narodenia: 30.07.1979
x	x	x
x	x	x

V Sabinove, dňa 14.10.2019

REMOPEL s.r.o.
Hollého 30, 083 01 Sabinov
Zap. v OR OS Prešov, o.šl. Sro, vl. 12974/P
IČO: 36 474 611, IČ DPH: SK2020035218
TEL: 037433 2512

.....
zhotoviteľ
Jozef Solár
konateľ spoločnosti
REMOPEL, s.r.o.